2º do Decreto nº 6.734/97. 

Nota: O inciso “III” foi acrescentado ao art. 1º pela Resolução nº 82, de 18/06/19, DOE de 27/06/19, efeitos a 
partir de 27/06/19. 

Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo, em 
o que exceder a R$ 376.019,07 (trezentos e setenta e seis mil, dezenove reais e sete centavo), 
corrigido este valor a cada 12 (doze) meses, pela variação do IGP-M, a partir de agosto/2018. 

Parágrafo único. O piso estabelecido no art. 2º desta Resolução somente terá efeito 
após o término do período de fruição previsto na Resolução nº 153/2010, que habilitou o projeto da